Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1843/2018

Indica ao Poder Executivo Municipal,
e aos órgãos competentes, estudos
para trocar as portas de madeira do
refeitório por janelas de vidros da
escola CAIC Irmã Dulce na Rua
Arthur Gonçalves da Silva, 240 no
bairro Santa Rita.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova estudos para troca das portas de madeira por janelas de
vidros da escola CAIC Irmã Dulce na Rua Arthur Gonçalves da Silva, 240 no
bairro Santa Rita.

Justificativa:

Em visita ao local, vimos que o refeitório necessita de maior

claridade no ambiente. Atualmente, existem portas móveis de madeira e ficam
abertas na vertical pra entrada de ar e luz.

Pedimos o estudo para que essas portas fossem substituídas
com janelas de vidros, pois trará maior entrada de ar e claridade.

Por isso, solicitamos a execução do serviço.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Fevereiro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-